
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

Expte-unc:0054840/2016

CÓRDOBA, O "9 MAR 2017

V I S T O :

El presente expediente por el cual el Departamento
ELECTROTECNIA, eleva solicitud de prórrogas de designaciones interinas, de
personal docente de dedicación simple; y

CONSIDERANDO:

Que las mismas cuentan con el aval del Consejo Departamental;

Lo informado por la Directora del Área Personal;

La autorización conferida por el H. Consejo Directivo, Texto
Ordenado Resolución N° 1099-T-2009;

EL DECANO DE LA
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

R E S U E L V E :

Art. 1°).- Prorrogar la licencia sin goce de haberes al Ing. Sergio Ricardo
CANIGLIA (Leg. 25026), en el cargo de Profesor Asistente dedicación

simple, por concurso, en la asignatura SISTEMAS DE MEDICIÓN, desde el 1°
de Abril de 2017 y hasta el 09 de Agosto de 2017, según Convenio Colectivo
Docente Decreto 1246/2015-Cap. Vil -Art. 49-Ap. II, inc. a).

Art.2°).- Prorrogar la licencia sin goce de haberes al Ing. Sergio Ricardo
CANIGLIA (Leg. 25026) en el cargo de Profesor Asistente dedicación

simple, por concurso, en ELECTROTECNIA, del Departamento
ELECTROTECNIA, desde el 1° de Abril de 2017 y hasta el 23 de Agosto de
2017, según Convenio Colectivo Docente Decreto 1246/2015 - Cap. Vil - Art.
49-Ap. II, inc. a).

Av. Vélez Sársfíeld 1600
5016 CÓRDOBA - República Argentina

Teléfono: (0351)4334139/4334140
Fax:(0351)4334139



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

Expte-unc:0054840/2016

Art. 3°).- Prorrogar la licencia sin goce de haberes al Ing. Carlos Osvaldo
BARCENA (Leg. 38556) en el cargo de Profesor Asistente dedicación

simple por concurso en ELECTROTECNIA, del Departamento
ELECTROTECNIA, a partir del 1° de Abril de 2017 y mientras permanezca en
el cargo de mayor jerarquía o hasta el 14 de Marzo de 2018, según Convenio
Colectivo Docente Decreto 1246/2015 - Cap. Vil - Art. 49 - Ap. II, inc. a).

Art. 4°).- Prorrogar la licencia sin goce de haberes al Ing. Héctor Hugo MEYER
(Leg. 36254) en el cargo de Profesor Asistente dedicación simple, por

concurso, en DISTRIBUCIÓN DE LA ENERGÍA ELÉCTRICA del Departamento
ELECTROTECNIA, desde el 1° de Abril de 2017 y mientras permanezca en el
cargo de mayor jerarquía o hasta el 23 de Agosto de 2017, según Convenio
Colectivo Docente Decreto 1246/2015 - Cap. Vil - Art. 49 -Ap. II, inc. a).

Art. 5°).- Prorrogar las designaciones interinas desde el 1° de Abril de 2017 y
hasta el 31 de Marzo de 2019, al siguiente personal docente:

Leg. -17500 - Ing. Lucio MADUSSI - Profesor Asistente dedicación simple -
INSTALACIONES TÉRMICAS Y ELÉCTRICAS, mientras dure
la licencia del Ing. Sergio CANIGLIA o hasta el 09 de Agosto
de 2017.

Leg. -21750- Ing. Alfredo Héctor VILLAFAÑE - Profesor Asistente
dedicación simple - ELECTROTECNIA y MÁQUINAS
ELÉCTRICAS.

Leg.

Leg.

Leg.

Leg.

- 23120 - Ing. Carlos Enrique OCCHETTI - Profesor Adjunto dedicación
simple - INSTALACIONES ELÉCTRICAS.

25026 - Ing. Sergio CANIGLIA - Profesor Titular dedicación simple -
ELECTROTECNIA.

25026 - Ing. Sergio CANIGLIA - Profesor Adjunto dedicación simple -
SISTEMAS DE MEDICIÓN.

28504 - Ing. Marcelo Francisco FIORAVANTI - Profesor Adjunto
dedicación simple - ELECTROTECNIA GENERAL y
MÁQUINAS ELÉCTRICAS.

Av. Vélez Sársfield 1600
5016 CÓRDOBA - República Argentina

Teléfono: (0351)4334139/4334140
Fax:(0351)4334139



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

Expte-unc:0054840/2016

Leg, - 28504 - Ing. Marcelo Francisco FIORAVANTI - Profesor Titular
dedicación simple - ELECTROTECNIA GENERAL y
MÁQUINAS ELÉCTRICAS.

Leg. - 36254 - Ing. Héctor Hugo MEYER - Profesor Titular dedicación simple
- DISTRIBUCIÓN DE LA ENERGÍA ELÉCTRICA.

Leg. - 38902 - Ing. Héctor Daniel SÁNCHEZ - Profesor Asistente dedicación
simple - SISTEMAS DE MEDICIÓN, y en el LABORATORIO
DE ELECTROTECNIA Y ELECTRÓNICA SECCIÓN
MÁQUINAS ELÉCTRICAS.

Leg. - 38936 - Ing. Cristian Sergio CANIGLIA - Profesor Asistente
dedicación simple - LABORATORIO DE ELECTROTECNIA Y
ELECTRÓNICA - PAÑOL DE INSTRUMENTOS.

Leg. -41665- Ing. Enrique ALONSO - Profesor Ayudante A dedicación
simple - APARATOS DE MANIOBRA, MATERIALES Y
LABORATORIO y en ELECTROTECNIA GENERAL Y
MAQUINAS ELÉCTRICAS.

Leg. -46467- Ing. Juan Manuel LERDA - Profesor Asistente dedicación
simple - SISTEMAS DE MEDICIÓN y en PAÑOL DE
INSTRUMENTOS DE ELECTROTECNIA, SECCIÓN
MAQUINAS ELÉCTRICAS.

Leg. - 47068 - Ing. Walter Julio BOVINA - Profesor Asistente dedicación
simple - ELECTROTECNIA, mientras dure la licencia del Ing.
Sergio CANIGLIA, o hasta el 23 de Agosto 2017.

Leg. -49564- Ing. Marco Antonio Amadeo GAUNA - Profesor Asistente
dedicación simple - DISTRIBUCIÓN DE LA ENERGÍA
ELÉCTRICA y en CENTRALES, ESTACIONES Y
TRANSPORTE DE LA ENERGÍA ELÉCTRICA, mientras dure
la licencia del Ing. Héctor Meyer, o hasta el 23 de Agosto
2017.

- 50300 - Ing. Carlos Eduardo FERRARI - Profesor Adjunto dedicación
simple - CENTRALES, ESTACIONES Y TRANSPORTE DE
LA ENERGÍA ELÉCJRW34,

?• CK A/"

"íj <- X ,

Av. Vélez Sársfield 1600
5016 CÓRDOBA - República Argentina

Teléfono: (0351)4334139/4334140
Fax:(0351)4334139



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

Expte-unc:0054840/2016

Leg. - 50395 - Ing. Alejandro Holmes GIORDANO - Profesor Asistente
dedicación simple - ELECTROTECNIA, mientras dure la
licencia del Ing. Carlos Osvaldo BARCENA o hasta el 14 de
Marzo de 201 8.

Leg. -51982 - Ing. Jorge Darío COSTERO - Profesor Ayudante B dedicación
simple - ELECTROTECNIA GENERAL Y MÁQUINAS
ELÉCTRICAS y en ELECTROTECNIA Y ELECTRICIDAD

Art. 6°).- Prorrogar las designaciones interinas desde el 1° de Abril de 2018 y
hasta el 31 de Marzo de 2019, al siguiente personal docente:

Leg. - 50395 - Ing. Alejandro Holmes GIORDANO - en un cargo de Profesor
Adjunto dedicación simple - ELECTROTECNIA GENERAL Y
MÁQUINAS ELÉCTRICAS.

Art. 7°).- Prorrogar la designación interina al Sr. Osear MARCHI (Leg. 18273)
con una remuneración equivalente a la de un cargo de Profesor

Ayudante A dedicación simple para desempeñarse en el MÁQUINAS
ELÉCTRICAS SINCRÓNICAS Y DE CORRIENTE CONTINUA del
Departamento ELECTROTECNIA, desde el 1° de Abril de 2017 y hasta la
obtención de los beneficios jubilatorios o hasta el 18 de Abril de 2018.

Art. 9°).- Prorrogar la designación interina al Ing. Edgardo Nolasco
PALOMANES (Leg. 23904) en un cargo de Profesor Titular dedicación

simple en CENTRALES, ESTACIONESY TRANSPORTE DE LA ENERGÍA
ELÉCTRICA, del Departamento ELECTROTECNIA, desde el 1° de Abril de
2017 y hasta la obtención de los beneficios jubilatorios o hasta el 19 de Abril de
2018.

Art. 10°).- Estas prórrogas quedan condicionadas a revisión por situaciones
comprendidas en el régimen de incompatibilidades de la U.N.C.

Art. 11°).- Las mismas caducarán antes de las fechas indicadas si los cargos se
proveen por Concurso y las designaciones no implican la

consolidación de la asignación de dichos cargos en la unidad pedagógica
(Cátedra, Departamento, etc.) sino que dependerán de eventuales
modificaciones en los planes de estudio o reorganización académica de la
Facultad o de la Universidad. '.* "\

Av. VélezSársfieldlóOO
5016 CÓRDOBA -República Argentina

Teléfono: (0351)4334139/4334140
Fax:(0351)4334139



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

Expte-unc:0054840/2016

Art. 12°).- Dése al Registro de Resoluciones, notifíquese, dése cuenta al H.
Consejo Directivo, comuniqúese al Área Sueldos, al Área Personal,

al Departamento Electrotecnia a fin de notificar a los interesados y gírense las
presentes actuaciones a la Secretaría Académica Área Ingeniería.-

SECRETARIO/3EHERAL
íautai as (Uncus tactos, Fistos Y Ihün

mmtBBMIttCIOIttlKCWWtt

RESQLLIC 174

¡r.lng. PABLO G.RECABARREN
DECANO

Fotulloil de Ciencias Erados f ís icos y Ñateóles
UnwBrsidüil Italiano! dsCtmloba-

Av. Vélez Sársfield 1600
5016 CÓRDOBA - República Argentina

Teléfono: (0351)4334139/4334140
Fax:(0351)4334139


